CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Homenagem: 074/2020

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2020.

CONCEDE A COMENDA GELDETI GUEIROS

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução 394/2019 a COMENDA GELDETI GUEIROS, a
Sra. ROSA MARIA BRANDÃO COELHO, Carteira de Identidade nº 585.987 - ES.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2020.

______________________________

ELIO CARLOS SILVA DE MIRANDA

Vereador - PDT

JUSTIFICATIVA

 A  Sra.  ROSA MARIA BRANDÃO COELHO, brasileira,  nascida  em 15/09/1953,  filha  de
Moacyr  Brandão e Elza Lopes Brandão e moradora  da Rua Professor  Domingos,  nº  72,  bairro
Independência, é membro da Igreja Cristã Maranata desde 1996. Iniciou no bairro Baiminas e no
presente momento, congrega no bairro Independência, tendo começado em sua própria residência.
Participa  de  trabalhos  de  evangelização  e  na  sua  denominação  tem realizado  um trabalho  de
"Socorro", onde o mais necessitado recebe assistência, desde a alimentação até a saúde.

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br